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kunnet forhandle, og at jeg har givet alle 
de Oplysninger. som ere blevne forlangte; 
jeg;- har ogsaa næret det Haab, at de Her- 
rer muligvis tilsidst vilde komme til at indse 
Rigtigheden af det, der forlanges, og dette 
Haab hat jeg ikke opgivet. 홢홢 Det ærede 
Medlem kaldte ligeledes dette Lovforslag 
et Supplement til-Kjøbenhavns Befæstning. 
Derom gælder det samme, jeg allerede har 
sagt til det ærede Medlem fra Viborg Amts 
5te Valgkreds, at det er man egentlig ikke 
berettiget til at sige. Han kom meds en 
finansiel Betragtning, som ogsaa er frem- 
ført flere Gange af det ærede Medlem fra 
Ringkøbing-(J. C. Christensenl blandt andet 
under Finauslovbehandlingen Det ærede 
Niedleins kunde ikke forstaa, hvorledes man, 
naar man forelægger et Budget, der kun 
giver 300,000 Krs  Overskud, kunde forlange 
her, uden nærmere Motivering j af, hvor 
Pengene skulde komme fra, en Forøgelse af 
Budgettet paa 600,000 Kr.; ja det ærede 
Medlem mente endogsaa» at det første-Aar 
vilde det blive 800,000 Kr., paa Grund af 
en Udgift en Gang for alle, s som en For- 
andriug ved Kjøbenhavns Væbning kunde 
medføre. Det kunde synes at være en slaa- 
ende Bemærkning, som de Herrer vist vilde« 
være meget glade ved; «men jeg skal sige 
dertil, at det ligger i Sagens Natur, at; 
selv om dette Forslag bliver vedtaget ved 
Samlingeus Slutning, saa vil det forstei 
Aars medføre overordentlig faa Udgifter. Det; 
vil nemlig forsiaas, at det vilde tage mange, 
i det mindste ti Aar, inden vi fik det uen- 
nemsorh inden vi tom til den Ud- 
gift af 600,000« Kr. Tingen er jo 
den, at det, Udgiften skal gaa til, 
væsentlig er - Tilvejebringelsen af ny 
Rummet, d. v. s. Offieerer og Underoffieerer; 
de eksistere ikke, de skulle først opdrages, de 
komme efterhaanden. Den store Udvidelse af 
Rammerne, der fandt Sted i 188(), blev først 
endt, saa vidt jeg erindrer, i 1890, og, da det 
nu tillige vil fremgaa af Anmærkningerne 홢 
som de, der ville lcese dem, ville kunne se -l- 
at der er visse Punkter, hvor der forudsættes 
Besparelser, saa er det aabenbart let at for- 
staa, at man begynder med disse Besparelser, 
og saa komme Udgifterne efterhaanden, saa- 
ledes at det slet ikke er sagt, at det første 
Aar vil medføre en Ores Udgift mere. 
Det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
5te Valgkreds (P. Pedersen) rettede haarde 
Bebrejdelser m o d  mig, ja talte om, at 
jeg var en næsten sskamlvs Person, talte 
om, sat jeg-ikke følte Undseelse ved at frem- 
komme med et saadant Forstaa, samti- 
dig med-at  de provisoriske Befæstning» 
fortsættes. Jeg kan dog egentlig ikke tænke 

mig, iit det ærede Medlem skulde tro, at man« 
skulde have stoppet op med Middelgrunds- 
fortets og de andre Forters Fuldendelse« 
Det har dog virkelig været Forudsætningen 
hele Tiden, at, hvad der er paabegyndt 
maatte gores færdigt. Selv det ærede Med- 
lem vil vist nokkikke billige, om man vilde 
lade vcere at gøre Middelgrundsfortet fær- 
digt i dette Øjeblik. Det er en anden Sag, 
hvis jeg har begyndt smed ny Anlæg, saa 
kunde, det ærede Medlem maaske have Ret 
til at bruge Udtrykket, men, saaledes som 
Forslaget ligger for nu; maa jeg Protestere 
mod Udtrykket, det er i alt Fald en« ammel 
Skamløshed, da det er en bekendt ag, a t  
dette Forslag har været fremsat enslydende 
en hel Række af Aar. Med Hensyn til de 
Udtalelser, der fremkom fra det cerede Med- 
lem fra Langeland (Brandes) stal jeg sige, 
at jeg ligesom han beklager, at der i Fjor 
itke blev arbejdet mere i Udvalget. Det er« 
ganske vist, at det tog en Del Tid, inden de 
Oplysninger, som Krigsministeriet skulde 
skaffe til Stede, bleve bragte til Veje, og at 
man saa paa en vis Maade vilde« skyde 
Skylden over paa mig. -Det blev ogsaa 
fremsat offentlig i et; Blad, at det var med 
Forsæt, at det forhaledes. Men hvem der 
kender lidt til, hvad Tid det tager at skaffe 
saadanne Oplysninger, ved ogsaa, at derfor- 
udsætter et meget betydeligt Arbejde Men, 
som sagt, ogsaa jeg beklaget, at man ikke 
kom til at arbejde mere is dette Udvalg, dg 
naar-jeg i Aar ønsker, at Forslaget» skal gaa 
til Udvalg, er det i det Haab, atOiiistcendi«g- 
hedernesiiii ere gunstigere, og at der nu er 
tilvejebra t en Del af disse Oplysninger, saa. 
man maa e kan tage fat paa Arbejdet straks 
eller meget hurtigt. « - « 

Jeg skal indskrænke mig hertil, idet jeg 
kun indtrængende kan aiibefale, at Lovfor- 
slaget gaar til 2den Behandling og eventuelt 
til Udvalg. - « 

A .  Nielsen:  « Den højtærede Krigs- 
minister er saa velvillig over for sine mode- 
rate Venner her i Salen, som han selv i 
sin Tid har betegnet den,Fløj, vi kalde for 
Moderationen, at han sagde, at det er slet 
ikke givet, at dette Forslag forudsætter Kjø- 
benhavns Befæstning. Men je kan ikke lade 
mig berolige af denne delvise Forsikring. 
Jeg nærer ikke 홢홢홢 og jeg tvivler om, at der 
gives et eneste Medlem her i Salen, som 
nærer Tvivl om, at det er den ,,nu til Dels 
gennemførte« kjobenhavnskef Befæstning, der 
kræver denne «Hærlovforandringsher er Tale 
om. Skont jeg ikke er inde i alle Enkelt- 
heder, der vedrøre den højtærede Krigsmini- 
sters Befæstningsvæsen, falder det mig dog 


